
SOFTLOGIC RESEARCH :பெருநிறுவனவருவாய் –ஒருொரவ்ாய்

குறிப்பு: சந்தை வருவாய்கள் முக்கிய மூலைன ஆைாயம் மற்றும் வாக்களிக்கமுடியாதபங்குகளின் வருவாய்கதள தவிரத்்துள்ளது

பபருநிறுவன வருவாய் மைிப்பாய்வு: மார்ச்’22
• CSE வரலாற்றில், அைிக காலாண்டு வருவாயாகரூபாய் 182 

பில்லியன்காணப்படுகின்றது.

• வருவாய் ஆண்டுக்கு 64%வளரச்ச்ியடைந்துள்ளதுைன்,
பரிமாற்று ஆைாயங்கள் மற்றும் இலங்டகரூபாய்

தைய்மானத்ைால் உந்ைப்பட்டுள்ளது.

• TTM வருவாய் ஆண்டுக்கு 84% உயர்ந்ைைால், PE 
அடிப்பதையிலான மைிப்படீுகள் குதறந்ைன.



Running On Overdrive: 1Q 2022 இல்பெருநிறுவனவருவாய் ரூொய் 182பில்லியனனஎட்டியதால், 
CSE மமாழிமெயர்ப்பு ஆதாயங்கள் மற்றும் இலங்னைரூொயின்ததய்மானத்தால் வலுவான வருவாய் 
வளர்ச்சியயக் கண்டது.
நாைட்ைமுைக்குவது குடறக்கப்பை்ைதால்,வருவாய் TTM அடிப்படையில், ரூபாய் 293 பில்லியனிலிருந்து ரூபாய் 539 பில்லியன்வதர
ஆண்டுக்கு 84% அைிகரித்து வலுவான வளரச்ச்ிடய எய்தியது. அத்துைன் 1Q 2022 வருவாய் கைந்தகால அடனத்து வருவாடய விை

தமலும் 5% அைிகரித்தததாடு பபாருளாைாரம் பைாைர்ந்து முன்தனறி வருகின்றது.

குறிப்பு: சந்தை வருவாய் மற்றும் சந்தைக்கான PER கணக்கீடுகள்முக்கிய மூலைன 
ஆைாயங்கள் மற்றும் வாக்களிக்கமுடியாதபங்குகளின்வருவாய்கதள
விலக்குகிறது.
10 ஜூன் 22 இல்உள்ள விதலகள் பயன்படுத்தப்பைட்ுள்ளது.
வருவாதய ஒப்பிடுவைற்க்ுபயன்படுத்தப்பைை்பமாத்ை நிறுவனங்களின்
எண்ணிக்தக 294 இல் 291 ஆகும்.இது தபான்றுஇறுைி வருவாய்கள் குறிப்பிைப்பட்ை 
புள்ளிவிவரங்களில் இருந்துமாறுபைலாம்.
முந்தைய காலாண்டு வருவாதய பவளியிைாை புைிைாக பட்டியலிைப்பட்ை 
நிறுவனங்கள் கருத்ைில் பகாள்ளப்பைவில்தல.
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குறிப்பு: 1Q2022/4QFY22 சந்யத வருவாய் மற்றும் PER கணக்கீடுகளில் 
தவிர்க்கப்ெட்ட எதிர்ொராத இலாெம் - வாக்களிக்க முடியாத ெங்குகளின் 
வருமானம் ரூொய் 75 ெில்லியன் ஆகும்.
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The Last Gas: புதிய வரிகளும் மெருக்கடியும் 2H வருவாயயத் தடுெ்ெதால், 1Q 2022
வருவாய், CSE 2Q 2022 உடன் தகாவிட்க்கு முந்யதய முழு ஆண்டு வருவாயய
மிஞ்சுவதற்குவழிவகுத்தது.

வருைத்ைின் பிற்பகுதியில் பபாருளாைாரச் சிக்கல்கள் மற்றும் வரித்ைாக்கம் அதிகரிப்பதன் காரணமாக இலாபம் குடறயலாம்

என்ற எைிர்பார்ப்புகள் இருந்ைதபாைிலும், 2022 இன் முதற் காலாண்டில் ஒரு நல்ல பைாைக்கமானது, CSE ஒரு நல்ல ஆண்தைக்
காணவித்திைட்ுள்ளது.

குறிப்பு: சந்தை வருவாய் மற்றும் சந்தைக்கான PER கணக்கீடுகள்முக்கிய மூலைன ஆைாயங்கள் மற்றும் வாக்களிக்கமுடியாதபங்குகளின்வருவாய்கதள 
விலக்குகிறது.
10 ஜூன் 22 இல்உள்ள விதலகள் பயன்படுத்தப்பைட்ுள்ளது..
வருவாதய ஒப்பிடுவைற்க்ுபயன்படுத்தப்பைை்பமாத்ை நிறுவனங்களின்எண்ணிக்தக 294 இல் 291 ஆகும்.இது தபான்றுஇறுைி வருவாய்கள் குறிப்பிைப்பட்ை 
புள்ளிவிவரங்களில் இருந்துமாறுபைலாம்.
முந்தைய காலாண்டு வருவாதய பவளியிைாை புைிைாக பட்டியலிைப்பட்ை நிறுவனங்கள் கருத்ைில் பகாள்ளப்பைவில்தல.



இலங்டக ரூபாயின் மைிப்பிழப்பின் பின்னணியில், அபமரிக்க ைப்ாலர் வருவாய் ஈட்டும் நிறுவனங்களுக்கு பபரும்
இலாபத்தை பகாண்டு வருகின்றது, அதை சமயம் பழிவாங்கும் பசலவுகள், தைதவயற்ற தகாரிக்தக சுழற்சிகள், பாதுகாப்புவாை
பகாள்தககள் மற்றும் இறக்குமைி கட்டுப்பாடுகள் ஆகியவற்றால் நிரப்பப்பட்ைது.

A Calm Before The Storm: 114% TTM வளர்ச்சி, வலுவான தடுப்பூசி உந்துதலுக்கு
மத்தியில் ஒரு வலுவான மீட்பு

Sector (LKR mn) PER (x) PBV (x) ROE (%)

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2021/4QFY21

YoY %

Earnings 

1Q2022/ 

4Q FY22  

Earnings 

1Q2021/ 

4Q FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % Contribution 

to earnings

Automobiles & Components 4.8 0.0 0.6 830 964 -14% 301 268 230 13% 31% 0.2%

Banks 2.6 0.0 0.3 86,237 68,244 26% 26,085 24,881 21,677 5% 20% 16.0%

Capital Goods 5.4 0.0 0.6 96,665 37,376 159% 38,505 20,788 30,379 85% 27% 17.9%

Commercial & Professional Services 1.8 0.0 0.7 2,296 608 277% 924 306 1,179 202% -22% 0.4%

Consumer Durables & Apparel 10.2 0.0 0.5 8,236 2,016 309% 987 306 2,773 222% -64% 1.5%

Consumer Services 6.8 0.0 0.5 -7,535 -23,121 67% 3,955 -3,917 -1,239 201% 419% -1.4%

Diversified Financials 6.8 0.0 1.0 98,109 48,652 102% 36,582 20,419 33,538 79% 9% 18.2%

Energy 45.4 0.0 2.1 1,010 369 174% 3,374 974 890 246% -279% 0.2%

Food & Staples Retailing 10.0 0.0 1.5 7,438 5,753 29% 3,247 3,058 2,282 6% 42% 1.4%

Food Beverage & Tobacco 8.4 0.0 1.4 86,831 58,294 49% 31,450 17,575 23,304 79% 35% 16.1%

Health Care Equipment & Services 7.4 0.0 1.6 9,555 4,515 112% 2,606 2,323 2,876 12% -9% 1.8%

Household & Personal Products 13.4 0.0 1.8 603 625 -4% 261 134 124 94% 110% 0.1%

Insurance 6.2 0.0 1.0 18,878 15,055 25% 3,447 3,336 8,486 3% -59% 3.5%

Materials 5.2 0.0 0.9 24,379 25,258 -3% 7,271 8,420 8,086 -14% -10% 4.5%

Real Estate 4.8 0.0 0.5 10,942 4,616 137% 5,996 1,782 2,446 236% 145% 2.0%

Retailing 12.4 0.0 0.5 6,871 3,791 81% 467 1,363 4,092 -66% -89% 1.3%

Telecommunication Services 12.4 0.0 0.8 11,458 21,129 -46% -13,166 4,583 7,562 -387% -274% 2.1%

Transportation 5.2 0.0 3.0 72,733 14,836 390% 31,353 3,999 23,043 684% 36% 13.5%

Utilities 13.4 0.0 1.0 3,169 4,225 -25% -1,721 499 1,481 -445% -216% 0.6%

Market 6.4 0.0 1.1 538,706 293,204 83.7% 182,270 111,271 173,312 63.8% 5.2% 100.0%

குறிப்பு: சந்தை வருவாய் மற்றும் சந்தைக்கான PER கணக்கீடுகள்முக்கிய மூலைன ஆைாயங்கள் மற்றும் வாக்களிக்கமுடியாதபங்குகளின்வருவாய்கதள விலக்குகிறது.
10 ஜூன் 22 இல்உள்ள விதலகள் பயன்படுத்தப்பைட்ுள்ளது.
வருவாதய ஒப்பிடுவைற்க்ுபயன்படுத்தப்பை்ைபமாத்ை நிறுவனங்களின்எண்ணிக்தக 294 இல் 291 ஆகும்.இது தபான்றுஇறுைி வருவாய்கள் குறிப்பிைப்பட்ை புள்ளிவிவரங்களில் இருந்துமாறுபைலாம்.
முந்தைய காலாண்டு வருவாதய பவளியிைாை புைிைாக பட்டியலிைப்பட்ை நிறுவனங்கள் கருத்ைில் பகாள்ளப்பைவில்தல.



வட்டி விகிைங்கள் பைாைர்ந்து அைிகரித்து வருவைால், வங்கித் துதற வருவாய் ஆண்டுக்கு 5% வளர்ச்சிடய அதைந்ைது.
எவ்வாறாயினும், இதறயாண்தம இயல்புநிதல மற்றும் சந்தை உணரவ்ின் ைாக்கம் பற்றிய அசச்தம மந்ைமான விதல
பசயல்திறன் மற்றும் குதறந்ை மைிப்படீுகளுக்கு காரணமாகும்.

Holding Fort: வங்கித் துயற அதன் மமதுவான மீட்சியயத் பதாடர்ந்ததுடன், 
மிகவும் குயறவான மதிப்ெீட்டில் உள்ளது
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Earnings 1Q2022/ 4Q FY22 Earnings 1Q2021/ 4Q FY21

Company

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2021/4QFY21

YoY %

Earnings 

1Q2022/ 4Q 

FY22  

Earnings 

1Q2021/ 4Q 

FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22
YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

COMB-N-0000 28,998                                 19,925                              46% 11,685                 6,750                  5,218              73% 124% 2.2 0.37 16.8

HNB -N-0000 19,234                                 14,776                              30% 4,937                    4,728                  6,052              4% -18% 2.2 0.24 11.0

SAMP-N-0000 13,607                                 10,869                              25% 4,854                    5,103                  4,058              -5% 20% 2.8 0.30 10.7

NTB -N-0000 6,472                                   4,895                                 32% 1,577                    1,799                  1,679              -12% -6% 1.8 0.27 16.0

SEYB-N-0000 4,652                                   3,087                                 51% 966                       967                      1,413              0% -32% 3.5 0.31 8.8

NDB -N-0000 5,081                                   6,237                                 -19% 539                       2,363                  936                  -77% -42% 2.6 0.23 8.6

DFCC-N-0000 2,488                                   3,310                                 -25% 487                       1,548                  230                  -69% 112% 5.7 0.33 5.8

BANKS 86,237                              68,244                            26% 26,085               24,881             21,677         5% 20% 2.5                  0.30 11.6                



The Driving Force: முன்னரர ைணித்தெடி, மூலதன மொருட்கள் மற்றும் உற்ெத்தி
TTM அடிப்ெயடயில் 159% வளர்ந்தது
அபமரிக்க பைாலரின் தைய்மானம், இறக்குமைி பாதுகாப்புவாைம் மற்றும் ஒட்டுபமாத்ை பசயல்பாட்டு நிதலகளின் மறுமலர்ச்சி
ஆகியவற்றின் காரணமாக, SPEN, HAYL, JKH, ACL மற்றும் tile துதறயில் ஏற்பை்ை வளரச்ச்ி, இந்ைத் துதறயின் வருவாய் YOY
அடிப்பதையில் ரூபாய் 39 பில்லியனாகவளரச்ச்ியடையகாரணமானது.
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Earnings 1Q2022/ 4Q FY22 Earnings 1Q2021/ 4Q FY21

Company

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2021/4QFY21

YoY %

Earnings 

1Q2022/ 4Q 

FY22  

Earnings 

1Q2021/ 4Q 

FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

JKH -N-0000 20,213                              4,772                             324% 10,909                 4,757                 4,909               129% 122% 8.5 0.56 6.5

HAYL-N-0000 18,257                              7,637                             139% 8,764                   3,550                 4,534               147% 93% 2.8 0.76 27.1

SPEN-N-0000 10,540                              (1,626)                           748% 8,467                   1,020                 1,838               730% 361% 3.3 0.52 16.0

VONE-N-0000 10,353                              8,118                             28% 3,147                   3,640                 3,160               -14% 0% 4.1 0.61 14.8

RCL -N-0000 9,790                                 6,134                             60% 2,994                   2,822                 3,004               6% 0% 3.4 0.88 29.4

LWL -N-0000 5,141                                 2,960                             74% 1,978                   1,542                 1,355               28% 46% 3.0 0.86 28.9

ACL -N-0000 4,440                                 1,551                             186% 1,969                   423                    1,317               366% 50% 2.3 0.58 24.7

AEL -N-0000 4,206                                 2,386                             76% 1,947                   1,103                 1,066               77% 83% 2.7 0.42 15.4

RICH-N-0000 6,858                                 4,490                             53% 1,890                   1,080                 2,420               75% -22% 4.2 1.26 30.1

TILE-N-0000 4,110                                 2,451                             68% 1,276                   1,295                 1,242               -1% 3% 2.7 0.92 33.6

CAPITAL GOODS 96,665                            37,376                        159% 38,505              20,788            30,379          85% 27% 5.4                  0.64 11.7                  



Palm எண்பணய் மற்றும் தையிதல வருவாய் ஆண்டுக்கு +79% வளர்ச்சியதைந்ைைால் உந்து சக்ைியாக இருந்த அதைதவடள TTM
வளர்ச்சி ஆண்டுக்கு 49% ஆக இருந்ைது, ஏபனனில் உலகளாவிய Palm எண்பணய் / தையிதல விதல உயர்வு LKR மைிப்பிழப்பால்
தமலும் நிரப்பப்பட்ைது.

The Core Consumption: கடினமான 2021க்கு ெிறகு நுகர்தவார் துயற ஆண்டுை்கு

79% வளர்ச்சியயடந்தது
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Earnings 1Q2022/ 4Q FY22 Earnings 1Q2021/ 4Q FY21

Company
4 Qtr Earnings ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings ending 

1Q2021/4QFY21
YoY %

Earnings 

1Q2022/ 4Q 

FY22  

Earnings 

1Q2021/ 4Q 

FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22
YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

MELS-N-0000 10,883                                  4,933                                    121% 5,176                   2,457                   2,218                  111% 133% 4.4 0.55 12.5

CTEA-N-0000 5,678                                     1,750                                    225% 4,294                   878                       660                     389% 550% 3.2 0.97 30.2

CTC -N-0000 16,414                                  15,804                                  4% 4,186                   4,156                   4,506                  1% -7% 6.8 8.41 123.8

BUKI-N-0000 7,392                                     3,556                                    -108% 3,382                   410                       1,958                  725% 73% 4.3 0.73 16.8

CARS-N-0000 7,314                                     4,821                                    52% 2,830                   658                       2,467                  330% 15% 6.7 0.86 12.8

DIST-N-0000 7,822                                     7,268                                    8% 1,987                   1,644                   1,862                  21% 7% 8.4 10.16 121.6

LION-N-0000 3,668                                     2,471                                    48% 1,288                   528                       1,224                  144% 5% 11.1 2.04 18.4

CCS -N-0000 2,068                                     2,338                                    -12% 1,218                   1,361                   815                     -10% 49% 11.6 1.32 11.4

HPL -N-0000 1,190                                     431                                        -176% 1,156                   72                         38                        1498% 2961% 2.6 0.93 36.1

KVAL-N-0000 1,769                                     795                                        -123% 985                       398                       220                     148% 348% 2.7 0.81 30.0

FOOD BEVERAGE & 

TOBACCO 86,831                                58,294                               49% 31,450              17,575              23,304             79% 35% 8.4               1.35 16.2           



பைாகுப்பில் ஆைிக்கம் பசலுத்ைி, அைன் வழக்கமான முதறயில், LOLC குழுவானது அந்நிய பசலாவணி ஆைாயங்கதளச்
பசாந்ைமாக்குவைன்மூலம் ரூபாய் 36 பில்லியன்இைர வருமானத்தை உயரத்த்ுவதுைன் LOFC 80% துதற வருவாதய ஈை்டியது.

LOLC Shines Again: LOLC குழுமம், NBFI துயறயில் ஏற்ெட்ட அதிமுை்கியமற்ற

வருமான ஊக்கத்தால் தூண்டப்ெடுகிறது

Company

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings 

ending 

1Q2021/4QFY21
YoY %

Earnings 

1Q2022/ 

4Q FY22  

Earnings 

1Q2021/ 

4Q FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22
YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

LOLC-N-0000 45,911                              11,366                          304% 24,343           6,177             9,200          294% 165% 5.2 0.95 18.2

LOFC-N-0000 16,951                              4,402                             285% 4,801             231                 9,177          1977% -48% 9.2 1.83 19.9

LFIN-N-0000 8,530                                 6,807                             25% 2,260             2,801             2,815          -19% -20% 3.1 0.80 25.7

PLC -N-0000 4,806                                 5,295                             -9% 2,128             3,160             1,539          -33% 38% 2.6 0.28 11.0

COCR-N-0000 4,523                                 2,335                             94% 2,117             1,334             1,084          59% 95% 1.4 0.33 23.6

CFIN-N-0000 7,004                                 5,544                             26% 1,331             2,468             3,254          -46% -59% 1.9 0.24 12.5

DIVERSIFIED FINANCIALS 98,109                            48,652                        102% 36,582        20,419        33,538     79% 9% 6.8              1.02 15.0           
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பபாருட்கள் துதற வருவாய் ஆண்டுக்கு (-14%) சரிந்ைது, அதை தநரத்ைில் இறக்குமைி கட்டுப்பாடுகள், பசலவு பணவகீ்கம், மின்
ைதைகள் மற்றும் உள்ளூர் பபாருளாைாரத்ைில் காணப்படும் தகள்வி அழுத்ைம் ஆகியவற்றுக்கு மத்ைியில் TTM அடிப்பதையில்
வளர்ச்சி (-3%) இல் ஸ்ைம்பித்ைது.

A Forex Save: கடுயமயான ெியலயமகள் இருந்ததொதிலும், USDநிறுவனங்ைள்
மொருட்களுக்கான மீட்பு ெியலனயஏற்ெடுத்துகின்றது
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Company
4 Qtr Earnings ending 

1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings ending 

1Q2021/4QFY21
YoY %

Earnings 

1Q2022/ 

4Q FY22  

Earnings 

1Q2021/ 

4Q FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

DIPD-N-0000 5,383                                    5,164                                      4% 2,365            1,658             811              43% 192% 3.4 0.85 24.6

HAYC-N-0000 3,287                                    3,047                                      8% 1,723            640                 589              169% 193% 5.1 0.92 18.1

CIC -N-0000 3,685                                    3,132                                      18% 1,047            885                 1,150          18% -9% 3.9 0.87 22.3

LLUB-N-0000 3,330                                    3,247                                      3% 943                1,538             906              -39% 4% 5.8 3.51 60.9

REXP-N-0000 1,299                                    637                                         104% 838                189                 148              343% 465% 4.8 2.44 51.0

GLAS-N-0000 1,915                                    1,096                                      75% 837                402                 535              108% 56% 5.8 1.70 29.3

ALUM-N-0000 1,152                                    841                                         37% 531                490                 271              8% 96% 3.5 1.03 29.7

JAT -N-0000 1,215                                    599                                         103% 495                383                 319              29% 55% 5.1 0.80 15.7

APLA-N-0000 663                                        194                                         243% 315                13                    161              2363% 96% 2.2 0.65 29.9

MATERIALS 24,379                               25,258                                 -3% 7,271          8,420           8,086        -14% -10% 5.2               0.85 16.6             



அைன் தனி மனித பசயற்பாைட்ை பைாைர்ந்து, தபாக்குவரத்துத் துதற வருவாய் ஒட்டுபமாத்ை 12-மாை காலத்ைிற்கான EXPOவின்
அசாைாரண வருவாயின் பின்னணியில் தமலும்ஆண்டுக்கு 684% அதிகரித்தததாடு காலாண்டுக்கு 36% அதிகரித்தது.

The Dominator: EXPOஆண்டுை்கு 684% வளர்ச்சியயப் ெதிவுபெய்து வருவாயில்
மதாடர்ந்து ஆதிக்கம் மசலுத்துகிறது
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YoY %
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4Q FY22  
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1Q2021/ 4Q 

FY21  
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4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

EXPO-N-0000 72,742                               14,836                             390% 31,355           3,999                    23,041             684% 36% 5.2 3.02 58.7

MSL -N-0000 (9)                                         (1)                                       -1534% (1)                    (0)                           2                        -231% -151% na 6.69 na

TRANSPORTATION 72,733                             14,836                           390% 31,353        3,999                  23,043          684% 36% 5.2              3.03 58.6           



இலங்டக ரூபாயின் ததய்மான ைாக்கம் மற்றும் எரிபபாருள் விதலதய உயர்த்ைிய அடிக்கடி ஏற்பை்ை மின்பவட்டு
ஆகியவற்றால், இந்ை காலாண்டில் Dialog நிறுவனம் ரூபாய் 16 பில்லியடன இழந்ததன் காரணமாக பைாதலத்பைாைர்பு துதற
வருவாய் வழீ்ச்சியதைந்ைது.

The Giant is Slain: Dialog இன் ெலவீனம் LKR ததய்மானம்ஆகும், 1Q 2022 அயத
ெிரூெித்தது
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4 Qtr Earnings 
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YoY %
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1Q2021/ 4Q 
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4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

SLTL-N-0000 12,673                              8,145                             56% 2,662               2,144               2,975               24% -11% 4.5 0.59 13.1

DIAL-N-0000 (1,215)                               12,984                          -109% (15,828)          2,439               4,587               -749% -445% na 1.02 na

TELECOMMUNICATION 

SERVICES 11,458                            21,129                        -46% (13,166)        4,583             7,562             -387% -274% 12.0           0.78 6.6              



காப்பீட்டுத் துதறயின் வருவாய் காலாண்டில் ஆண்டுக்கு 3% வளர்ச்சிதயத் பைாைர்ந்ைது மற்றும் HNB Assurance மற்றும் Amana
Takaful ஆகியவற்றின் மூலம் TTM அடிப்பதையில் 25% வளர்ச்சியதைந்ைது, அதை தநரத்ைில் PLC இலாபம் குதறந்ை நிதலயில்
இருந்ைது.

Slow And Steady: TTM அடிப்ெயடயில் காப்ெீட்டுத் துயற ஆதராக்கியமான ஆண்டுை்கு 25%
வளர்ச்சியயடந்தது, அதத சமயம்முதல்ைாலாண்டு மமதுவாக இருந்தது
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YoY %
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4Q FY22  
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1Q2021/ 4Q 

FY21  
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4Q2021/ 

3QFY22
YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

CINS-N-0000 9,816                                 9,124                             8% 1,897             1,731                 4,728              10% -60% 8.5 0.58 6.8

AAIC-N-0000 2,190                                 1,458                             50% 502                 416                     694                  21% -28% 2.9 0.31 10.7

HASU-N-0000 1,362                                 1,076                             27% 235                 97                        759                  144% -69% 5.7 0.33 5.8

UAL -N-0000 2,037                                 987                                106% 217                 233                     1,369              -7% -84% 4.7 0.26 5.5

ATL -N-0000 278                                     164                                69% 191                 53                        19                     258% 890% 1.7 0.26 16.0

PINS-N-0000 795                                     1,213                             -35% 60                    248                     146                  -76% -59% 2.6 0.26 10.0

INSURANCE 18,878                            15,055                        25% 3,447           3,336               8,486            3% -59% 2.6              0.30 11.6           



சுகாைாரப் பாதுகாப்பு உபகரணங்கள் மற்றும் தசதவகள் துதற வருவாய்கள் காலாண்டில் ஆண்டுக்கு +12% மற்றும் TTM
அடிப்பதையில் ஆண்டுக்கு 112% என கணிசமாக வளர்ந்ைன. அரச மருத்துவமதனகள் தமலும் மருந்து பற்றாக்குதறதய
எதிரப்காள்ளுமானால், இதததபாக்குபதாைரலாம்.

The Covid-Drive: ரைாவிட் ரொதனனைள்மற்றும்அதுபதாடர்ொனசிகிென்ெைள்,
TTM லாெத்யதஆண்டுை்கு 112% உயர்த்தியது.
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1Q2021/ 
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4Q2021/ 

3QFY22

YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

LHCL-N-0000 3,062                                 977                                213% 1,583             747                 576              112% 175% 3.7 1.07 28.7

ASIR-N-0000 3,504                                 1,531                             129% 898                 751                 992              20% -10% 9.7 2.31 23.9

AMSL-N-0000 1,185                                 826                                43% 310                 237                 410              31% -24% 6.7 1.54 23.0

CHL -N-0000 951                                     560                                70% 194                 149                 319              30% -39% 4.2 0.53 12.6

ECL -N-0000 53                                       46                                   15% 19                    20                    11                -2% 81% 15.9 2.31 14.5

HEALTH CARE 

EQUIPMENT & SERVICES 9,555                               4,515                           112% 2,606           2,323           2,876        12% -9% 7.1              1.54 21.8           



நுகர்தவார் நீடித்ை பபாருட்கள் மற்றும் ஆதைத் துதற வருவாய்கள் காலாண்டில் ஆண்டுக்கு +222% மற்றும் TTM அடிப்பதையில்
ஆண்டுக்க் 309% தமம்பட்டுள்ளன. அபமரிக்க பைாலருக்கு எைிராக இலங்டக ரூபாயின் தைய்மானம் மற்றும் NIKE இன்

இலங்டகக்கான ஆைார ஒதுக்கீடுகள் அைிகரித்ைைன் காரணமாக TJL மற்றும் MGT பைாைர்ந்து வருவாய் தவகத்தை ைக்க
தவத்துக் பகாள்ளலாம்.

A Forex Boost: இலங்னை ரூொயின் சரிவு மற்றும் மதாடர்ச்சியான பைாள்வனவு

உத்தரவுைள் ஆயட நிறுவன வருவாய்ைனள உயர்த்தியது, TTM வருவாய்
ஆண்டுக்கு 309% அதிகரித்துள்ளது.
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1Q2022/4QFY22

4 Qtr Earnings 
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1Q2021/4QFY21 YoY %

Earnings 

1Q2022/ 

4Q FY22  

Earnings 

1Q2021/ 

4Q FY21  

Earnings 

4Q2021/ 

3QFY22 YoY % QoQ % PER (x) PBV (x) ROE (%)

MGT -N-0000 2,692                                 813                                231% 1,601         166                 397           863% 303% 5.1 1.50 29.6

TJL -N-0000 2,518                                 2,139                             18% 826             761                 738           9% 12% 11.4 1.01 8.9

SINI-N-0000 93                                       (14)                                 782% 98               11                    (6)               778% 1861% 6.7 0.37 5.5

HEXP-N-0000 196                                     148                                33% 97               53                    44              85% 121% 7.0 1.13 16.1

DPL -N-0000 220                                     (388)                              157% 52               (344)               37              115% 39% 6.7 0.55 8.3

CONSUMER DUR. & 

APPAREL 8,244                               2,016                           309% 987           306               2,773      222% -64% 10.1           0.47 4.7              
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Financial Industry Regulatory Authority. It and its securities analysts are not subject to FINRA’s rules on Communications with the Public and Research
Analysts and Research Reports and the attendant requirements for fairness, balance and disclosure of potential conflicts of interest.
This research report is only being offered to Major U S Institutional Investors and is not available to, and should not be used by, any US person or entity that
is not a Major US Institutional Investor. Softlogic Stockbrokers will not accept orders for the securities covered in this research report placed by any person or
entity in the United States. Orders should be placed with our correspondent, Auerbach Grayson & Co. 212-557-4444.
A Major US Institutional Investor who may receive and use this report must have assets under management of more than US $100,000,000 and is either an
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